
Městský úřad Příbor 
Odbor investic, rozvoje a správy majetku  

náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor 
 

Město Příbor, MÚ Příbor IČO: 00298328 Tel. ústředna: 556 455 455 
ID DS: rfvbx3k DIČ: CZ00298328 https://www.pribor.eu 

VÁŠ DOPIS ZN.: 2092/2023/Hab  
 
   
Lenka Habdasová  
odbor IRSM 
  
 
   

 
ZE DNE: 02.02.2023   
Č. J.: 2169/2023/Šaš   
SPIS. ZN.: OIRSM233/2023 326.3 S/5   
VYŘIZUJE: Ing. Romana Šašinková, DiS.   
TELEFON: 00420 734 238 517   
E-MAIL: sasinkova@pribor-mesto.cz   
DATUM: 06.02.2023   

 

Stanovisko ÚP - p. č. 3289/1 v k. ú. Příbor 

Dne 02.02.2023 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k prodeji části pozemku 
parc. č. 3289/1 v k. ú. Příbor za účelem zhotovení menší zahrádky pro zákazníky trafiky. 
Parcela je v katastru nemovitostí vedena jako ostatní plocha - zeleň.  

 
Dle aktuálního Úplného znění Územního plánu Příbora po Změně č. 2 je plocha řazena 
v návrhu regionálního biokoridoru systému ekologické stability (ÚSES). Dále parcelou 
prochází hranice záplavového území a přímo na řeku je navázána tzv. údolní niva. Vedle 
stavby trafiky se nachází zastávka hromadné dopravy, severně pomník Řehoře Volného, 
který je zapsán jako kulturní památka.  
 
Řešený záměr není v souladu s aktuálně platnou územně plánovací dokumentací. 
Předpokladem pro vytvoření zahrádky pro hosty trafiky je zhotovení nové zpevněné 
plochy, která je vymezena min. rozsahem 30 m2, přičemž v žádosti nebyla uvedena 
přístupová trasa k „zahrádce“. V žádosti je uvedeno i oplocení, které taktéž není možné 
provést v plochách ÚSES. Nejedná se o opatření pro ochranu přírody a krajiny či odpočívku 
pro turisty. Více je uvedeno níže ve výřezu textové části Úplného znění Územního plánu 
Příbora po Změně č. 2.  
Dále upozorňujeme na probíhající projekci v předmětném území, která má za účel 
zpřehlednění prostoru kolem autobusové zastávky na parc. č. 301 v k. ú. Příbor a prostoru 
před nádražím. Navrhovaná „zahrádka“ je v rozporu s aktuálním návrhem studie. Možnost 
sezení je navržena na protější straně ul. Frenštátské.  
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Šimíček 
vedoucí odboru 



 

2 / 3 

Příloha č. 1 – výřez koodrinovaného výkresu Úplného znění Územního plánu Příbora 
po Změně č. 2 

 
Legenda:  

 

 

 

 
 



 

3 / 3 

Příloha č. 2 – výřez textové části Úplného znění Územního plánu Příbora po Změně č. 2 
 

 

 
 

 


